Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7  т./факс 731-11-30

ПРИКАЗ

От 20.09.2022                                                                                                      №380/1

О графике проведения

оценочных процедур в

МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска»

на 2022-2023 учебный год

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской

области № 01/1810 от 09.08.2022 «Об участии общеобразовательных организаций

Челябинской области в мониторинге качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2022

году», № 01/1883 от 30.08.2022 «О проведении регионального мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Челябинской области в

2022/2023 учебном году» и приказом Комитета по делам образования г.Челябинска

№2135/1-у от 12.09.2022 «О графике проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях города Челябинска в 2022/2023 учебном году», в

целях обеспечения сбалансированности системы оценки качества подготовки

обучающихся и условий ее объективности, а также оценки ключевых характеристик

качества подготовки обучающихся в МБОУ «СОШ №54 г.Челябинска» в 2022/2023

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска»

на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  С.П.Важенин

Каменских О.А.

731-11-31

Приложение 1

к приказу №380/1 от 20.09.2022

График

оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска»

на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Уровень

исследования

Наименование Класс Предмет Сроки

проведения

1.  федеральный Всероссийские проверочные работы 5 Русский язык

Математика

Окружающий мир

19.09.2022-

25.10.2022

2.  федеральный Всероссийские проверочные работы 6 Русский язык

Математика

Биология

История

19.09.2022-

25.10.2022

3.  федеральный Всероссийские проверочные работы 7 Русский язык

Математика

Биология

История

География

Обществознание

19.09.2022-

25.10.2022

4.  федеральный Всероссийские проверочные работы 8 Русский язык

Математика

Биология

История

География

Иностранный язык

Обществознание

Физика

19.09.2022-

25.10.2022

5.  федеральный Всероссийские проверочные работы 9 Русский язык

Математика

Биология

История

География

19.09.2022-

25.10.2022

Обществознание

Физика

Химия

6.  региональный Диагностика уровня индивидуальных

Достижений (метапредметных планируемых

результатов и функциональной

 грамотности)

обучающихся 5-х классов (по программе 4

класса) при освоении образовательных

программ начального общего образования в

соответствии с ФГОС HOO, отражающих

НРЭО (комплексная работа) за 2021/2022

учебный год

5 - 15.09.2022

7.  региональный Диагностика уровня индивидуальных

достижений (метапредметных

Планируемых результатов) обучающихся 10-x

классов при освоении образовательных

программ в соответствии с ФГОС ООО

(областная контрольная работа)

10 - 16 ноября

2022 года

8.  региональный Диагностика уровня индивидуальных

Достижений (метапредметных

Планируемых результатов) обучающихся 7-х

классов при освоении образовательных

программ в соответствии с ФГОС ООО

(индивидуальный проект)

7 - 19 января —

17 марта

2023 года

9.  региональный Диагностика уровня индивидуальных

Достижений (метапредметных планируемых

результатов и функциональной грамотности)

обучающихся 4-х классов при освоении

образовательных программ начального

общего образования в соответствии с ФГОС

HOO, отражающих НРЭО (комплексная

работа)

4 - 19 апреля

2022 года

10.  школьный  Промежуточная аттестация 1-11  Контрольные

мероприятия:

Апрель-май 2023

года

Русский язык,

Математика (1-8,10)

ОРКСЭ, Окружающий

мир (4 класс)

Профильные предметы

(10 класс)

11.  школьный Контрольные работы по предметам 1-11 - В течение года в

соответствии с КТП

12.  федеральный Итоговая аттестация 9,11 Русский язык,

математика

Предметы по выбору

Май-июнь 2023 года

		2022-10-05T16:47:04+0500
	Важенин Сергей Петрович